Унифицированная форма
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Отдел  культуры  ВГО

	Код

	муниципальное бюджетное  учреждение культуры
	Форма по ОКУД
	0251151

	«Централизованная библиотечная система»
	по ОКПО
	42394467

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	209-1-д
	06.12.2021 г.

Об изложении Приложения № 3

«Правила пользования библиотеками МБУК ЦБС» от 26.07.2017

 в новой редакции
	         С связи с внесением изменений в  Устав МБУК ЦБС с 06.12.2021г.
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение №3 «Правила пользования библиотеками муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» изложить в новой редакции:

                                                                                  «Приложение № 3

Перечень сервисных услуг,

связанных с  основной деятельностью МБУК ЦБС

1. Предоставление индивидуальных читательских мест повышенной комфортности (пользование индивидуальным кабинетом с комплексом оборудования, пользование персональным компьютером и др.);

2. Предоставление рабочего места с доступом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»;

3. Проведение экскурсий по библиотеке;

4. Прием и отправка сообщений по  электронной почте;

5. Предоставление в пользование электронных презентаций, видео- и аудиопродуктов, созданных библиотекой;

6. Редактирование текстов, в том числе списков литературы в соответствии с ГОСТом;

7. Оформление титульных листов, других элементов макета издания;

8. Запись информации на электронный носитель заказчика (в том числе звукозапись);

9. Набор текста на компьютере;

10. Распечатка на принтере;

11. Архивирование информации;

12. Форматирование электронного носителя;

13. Проверка электронного носителя на наличие вируса;

14. Корректировка цифровых копий изображений без ретуши;

15. Консультации по работе на компьютере, по поиску в правовых и иных электронных базах данных;

16. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий;

17. Продажа списанных из фондов изданий и печатной продукции самой библиотеки;

18. Проведение фото-, кино-, видеосъемки интерьеров и выставочных экспозиций;

19. Предоставление материалов из фонда библиотеки для фото- и видеосъемки;

20. Распознавание текста электронных копий документов;

21. Распространение информационных материалов сторонних организаций культурно-просветительского и образовательного характера;

22. Техническое 3D моделирование;

23. Создание электронных продуктов;

24. Просмотр лицензионных CD и DVD-дисков.»

	Руководитель организации
	И.о. директора

	А.В. Маркова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)